
Ordinanza n. 1 del 13/01/2011 
 
 
Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE PETIT MONDE 
 

IL SINDACO 
RICHIAMATO: 
 

- TU EELL (DLGVO 267(2000); 
- La l.r. n. 5/2001 “organizzazione delle attività di protezione civile”; 
- Il CdS, il Regol. di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 
- La l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- Il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATO, inoltre: 
� la propria ordinanza n. 18/2010 - CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE PETIT 

MONDE;  
� la propria ordinanza n. 23/2010 CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE PETIT MONDE 

– MODIFICHE che prevedeva delle “finestre” di transito; 
 

DATO ATTO che in ragione delle particolari condizioni meteorologiche risultata opportuno procedere al 
ripristino della situazione di cui all’ordinanza n. 18/2010; 
 
SENTITO in merito la ditta e il geologo incaricati dei lavori; 
 

REVOCA  
 

L’ordinanza n. 23/2010 
 

ORDINA   
 

Il ripristino integrale del regime di cui all’ordinanza n. 18/2010 e quindi: 
 
la chiusura temporanea della strada comunale del Petit Monde fino a revoca della presente; 

 
eventuali necessità di transito improcrastinabili di transito pedonale o veicolare potranno essere comunicate 
al n. di tel. 3336225498/3459735510 - 3204352548, per consentire il passaggio alle migliori condizioni di 
sicurezza possibili, e comunque a rischio e pericolo del richiedente; 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza 
 

RAMMENTA  
 

Che a norma dell’art. 650 c.p chi non osservi un provvedimento dell’autorità emesso per ragione di giustizia 
o sicurezza pubblica o ordine pubblico o d’igiene, è punito, se il fatto non costituisce un più grave reato, con 
l’arresto fino a 3 mesi o l’ammenda fino a euro 206,00; 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Aosta, nei modi e nei tempi previsti dalla 
vigente normativa; 
 

DA ATTO 
 

che copia della presente sarà trasmessa alla ditta incaricata e al direttore dei lavori, alla Polizia locale, alla stazione 
di Antey del CPV e alla competente stazione dei C.C.; 

 
Il SINDACO 

Cristina  Machet 
 

AG 


